Sebelum membahas filsafat mistis Ibnu Arabi, maka
terlebih dahulu kita mengenal pemikir besar ini yang juga sering dijuluki
sebagai al Syaikh al Akbar.

Mengenal Ibnu Arabi
Syaikh Muhyi al Din Muhammad Ibnu Ali, umumnya dikenal sebagai

Ibnu Arabi, dilahirkan di Murcia (sebuah kota di Spanyol Tenggara) pada
tahun 560 H (1165 M). Dia dikenal di Barat sebagai Ibnu al Arabi, dan di
Spanyol sebagai Ibnu Suraqa. Akan tetapi di Timur dia dikenal sebagai Ibnu
Arabi tanpa “al” untuk membedakannya dengan Abu Bakar, seorang Qadi di
Seville yang juga terkenal dengan sebutan Ibnu al Arabi (Husaini, 1977: 2).